
公益財団法人　全日本空手道連盟

令和 　４ 　年度

収　　支　　予　　算　　書

自　令 和 　４  年 ４ 月 　 １ 日

至　令 和 　５  年 ３ 月 ３ １ 日



公益財団法人全日本空手道連盟 （単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 8,000 13,000 △ 5,000

特定資産受取利息 8,000 13,000 △ 5,000
受取会費 114,602,000 130,000,000 △ 15,398,000

正会員受取会費 114,602,000 130,000,000 △ 15,398,000
事業収益 414,353,000 440,353,000 △ 26,000,000

受取登録料 158,400,000 122,912,000 35,488,000
受取審査料 9,756,000 14,252,000 △ 4,496,000
受取受講料 46,450,000 52,275,000 △ 5,825,000
物品頒布料 31,000,000 41,943,000 △ 10,943,000
検定監修料 21,134,000 34,142,000 △ 13,008,000
受取広告料 4,978,000 10,238,000 △ 5,260,000
受取出場料 1,370,000 10,244,000 △ 8,874,000
受取参加料 2,142,000 3,157,500 △ 1,015,500
プログラム売上高 361,000 3,837,000 △ 3,476,000
受取放映料 1,100,000 1,080,000 20,000
受取賃借料 3,090,000 8,092,000 △ 5,002,000
受取委託料 7,140,000 4,789,000 2,351,000
受取負担金 7,726,000 7,391,500 334,500
受取協賛金 119,706,000 126,000,000 △ 6,294,000

受取補助金等 56,973,000 149,503,000 △ 92,530,000
受取助成金 21,886,000 107,616,000 △ 85,730,000
受取補助金等振替額 5,583,000 0 5,583,000
受取交付金 29,504,000 41,887,000 △ 12,383,000

受取寄付金 17,753,000 52,895,600 △ 35,142,600
受取寄付金 3,075,000 4,050,000 △ 975,000
公益寄附金 6,574,000 10,100,000 △ 3,526,000
受取寄付金振替額 8,104,000 38,745,600 △ 30,641,600

雑収益 8,218,000 6,262,000 1,956,000
受取利息 1,000 1,000 0
雑収益 8,217,000 6,261,000 1,956,000

経常収益計 611,907,000 779,026,600 △ 167,119,600
(2) 経常費用

事業費 611,932,000 636,156,600 △ 24,224,600
役員報酬 14,820,000 12,540,000 2,280,000
給料手当 75,948,000 72,558,000 3,390,000
臨時雇賃金 1,460,000 5,939,000 △ 4,479,000
賞与引当金繰入額 3,638,000 3,034,000 604,000
退職給付費用 2,923,000 6,335,000 △ 3,412,000
会議費 3,624,000 2,064,000 1,560,000
福利厚生費 12,248,000 13,392,000 △ 1,144,000
役員退職慰労引当金繰入額 1,219,000 4,024,000 △ 2,805,000
旅費交通費 155,745,000 129,998,500 25,746,500
通信運搬費 17,276,000 33,490,500 △ 16,214,500
減価償却費 54,630,000 51,200,000 3,430,000
長期前払費用償却 229,000 0 229,000
消耗什器備品費 693,000 4,240,000 △ 3,547,000
消耗品費 22,252,000 49,112,000 △ 26,860,000
印刷製本費 10,577,000 25,367,000 △ 14,790,000
光熱水料費 4,389,000 5,453,000 △ 1,064,000
賃借料 15,425,000 33,012,000 △ 17,587,000
保険料 7,108,000 4,274,100 2,833,900
諸謝金 8,265,000 13,331,000 △ 5,066,000
租税公課 26,399,000 22,399,000 4,000,000
支払負担金 9,244,000 14,723,500 △ 5,479,500
支払助成金 3,895,000 3,953,000 △ 58,000
支払寄付金 31,000 0 31,000
委託費 148,728,000 107,596,000 41,132,000
商品仕入高 4,346,000 15,861,000 △ 11,515,000
為替差損 0 308,000 △ 308,000
雑費 6,820,000 1,952,000 4,868,000

収支予算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで



管理費 49,511,000 69,037,000 △ 19,526,000
役員報酬 780,000 660,000 120,000
給料手当 3,997,000 3,818,000 179,000
賞与引当金繰入額 191,000 168,000 23,000
退職給付費用 153,000 351,000 △ 198,000
役員退職慰労引当金繰入額 64,000 0 64,000
福利厚生費 644,000 704,000 △ 60,000
会議費 433,000 3,176,000 △ 2,743,000
旅費交通費 8,000,000 20,000,000 △ 12,000,000
通信運搬費 482,000 1,374,000 △ 892,000
減価償却費 1,486,000 1,474,000 12,000
長期前払費用償却 12,000 76,000 △ 64,000
消耗什器備品費 36,000 223,000 △ 187,000
消耗品費 414,000 1,810,000 △ 1,396,000
新聞図書費 1,009,000 0 1,009,000
印刷製本費 55,000 705,000 △ 650,000
光熱水料費 224,000 287,000 △ 63,000
賃借料 167,000 1,426,000 △ 1,259,000
保険料 49,000 74,000 △ 25,000
諸謝金 143,000 89,000 54,000
租税公課 606,000 2,221,000 △ 1,615,000
慶弔費 632,000 1,892,000 △ 1,260,000
支払負担金 2,094,000 1,629,000 465,000
支払寄付金 20,000 20,000 0
委託費 6,998,000 5,925,000 1,073,000
支払利息 942,000 1,103,000 △ 161,000
会員年会費手数料 19,880,000 19,611,000 269,000

経常費用計 661,443,000 705,193,600 △ 43,750,600
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 49,536,000 73,833,000 △ 123,369,000
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 49,536,000 73,833,000 △ 123,369,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 49,536,000 73,833,000 △ 123,369,000
法人税、住民税及び事業税 3,135,000 7,966,000 △ 4,831,000
当期一般正味財産増減額 △ 52,671,000 65,867,000 △ 118,538,000
一般正味財産期首残高 949,887,975 884,020,975 65,867,000
一般正味財産期末残高 897,216,975 949,887,975 △ 52,671,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 13,687,000 △ 38,745,600 25,058,600

一般正味財産への振替額 △ 13,687,000 △ 38,745,600 25,058,600
当期指定正味財産増減額 △ 13,687,000 △ 38,745,600 25,058,600
指定正味財産期首残高 397,576,308 436,321,908 △ 38,745,600
指定正味財産期末残高 383,889,308 397,576,308 △ 13,687,000

Ⅳ  正味財産期末残高 1,281,106,283 1,347,464,283 △ 66,358,000



公益財団法人全日本空手道連盟 （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 1,000 1,000 0 0 0 7,000 0 8,000

特定資産受取利息 1,000 1,000 0 0 0 7,000 0 8,000
受取会費 63,954,000 63,954,000 0 0 0 50,648,000 0 114,602,000

正会員受取会費 63,954,000 63,954,000 0 0 0 50,648,000 0 114,602,000
事業収益 358,223,000 358,223,000 55,925,000 205,000 56,130,000 0 0 414,353,000

受取登録料 158,400,000 158,400,000 0 0 0 0 0 158,400,000
受取審査料 9,756,000 9,756,000 0 0 0 0 0 9,756,000
受取受講料 46,450,000 46,450,000 0 0 0 0 0 46,450,000
物品頒布料 0 0 31,000,000 0 31,000,000 0 0 31,000,000
検定監修料 0 0 21,134,000 0 21,134,000 0 0 21,134,000
受取広告料 4,277,000 4,277,000 701,000 0 701,000 0 0 4,978,000
受取出場料 1,370,000 1,370,000 0 0 0 0 0 1,370,000
受取参加料 2,142,000 2,142,000 0 0 0 0 0 2,142,000
プログラム売上高 361,000 361,000 0 0 0 0 0 361,000
受取放映料 1,100,000 1,100,000 0 0 0 0 0 1,100,000
受取賃借料 0 0 3,090,000 0 3,090,000 0 0 3,090,000
受取委託料 7,140,000 7,140,000 0 0 0 0 0 7,140,000
受取負担金 7,521,000 7,521,000 0 205,000 205,000 0 0 7,726,000
受取協賛金 119,706,000 119,706,000 0 0 0 0 0 119,706,000

受取補助金等 56,973,000 56,973,000 0 0 0 0 0 56,973,000
受取助成金 21,886,000 21,886,000 0 0 0 0 0 21,886,000
受取補助金等振替額 5,583,000 5,583,000 0 0 0 0 0 5,583,000
受取交付金 29,504,000 29,504,000 0 0 0 0 0 29,504,000

受取寄付金 17,753,000 17,753,000 0 0 0 0 0 17,753,000
受取寄付金 3,075,000 3,075,000 0 0 0 0 0 3,075,000
公益寄附金 6,574,000 6,574,000 0 0 0 0 0 6,574,000
受取寄付金振替額 8,104,000 8,104,000 0 0 0 0 0 8,104,000

雑収益 1,371,000 1,371,000 4,633,000 0 4,633,000 2,214,000 0 8,218,000
受取利息 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000
雑収益 1,371,000 1,371,000 4,633,000 0 4,633,000 2,213,000 0 8,217,000

経常収益計 498,275,000 498,275,000 60,558,000 205,000 60,763,000 52,869,000 0 611,907,000
(2) 経常費用

事業費 585,628,000 585,628,000 22,121,000 4,183,000 26,304,000 0 0 611,932,000
役員報酬 14,040,000 14,040,000 780,000 0 780,000 0 0 14,820,000
給料手当 71,951,000 71,951,000 3,997,000 0 3,997,000 0 0 75,948,000
臨時雇賃金 1,460,000 1,460,000 0 0 0 0 0 1,460,000
賞与引当金繰入額 3,447,000 3,447,000 191,000 0 191,000 0 0 3,638,000
退職給付費用 2,770,000 2,770,000 153,000 0 153,000 0 0 2,923,000
会議費 3,624,000 3,624,000 0 0 0 0 0 3,624,000
福利厚生費 11,604,000 11,604,000 644,000 0 644,000 0 0 12,248,000
役員退職慰労引当金繰入額 1,155,000 1,155,000 64,000 0 64,000 0 0 1,219,000
旅費交通費 155,542,000 155,542,000 203,000 0 203,000 0 0 155,745,000
通信運搬費 16,783,000 16,783,000 493,000 0 493,000 0 0 17,276,000
減価償却費 52,973,000 52,973,000 1,657,000 0 1,657,000 0 0 54,630,000
長期前払費用償却 217,000 217,000 12,000 0 12,000 0 0 229,000
消耗什器備品費 657,000 657,000 36,000 0 36,000 0 0 693,000
消耗品費 20,843,000 20,843,000 915,000 494,000 1,409,000 0 0 22,252,000
印刷製本費 10,522,000 10,522,000 55,000 0 55,000 0 0 10,577,000
光熱水料費 4,165,000 4,165,000 224,000 0 224,000 0 0 4,389,000
賃借料 15,021,000 15,021,000 404,000 0 404,000 0 0 15,425,000
保険料 7,059,000 7,059,000 49,000 0 49,000 0 0 7,108,000
諸謝金 8,265,000 8,265,000 0 0 0 0 0 8,265,000
租税公課 23,805,000 23,805,000 2,594,000 0 2,594,000 0 0 26,399,000
支払負担金 9,244,000 9,244,000 0 0 0 0 0 9,244,000
支払助成金 895,000 895,000 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,895,000
支払寄付金 31,000 31,000 0 0 0 0 0 31,000
委託費 142,764,000 142,764,000 5,275,000 689,000 5,964,000 0 0 148,728,000
商品仕入高 0 0 4,346,000 0 4,346,000 0 0 4,346,000
雑費 6,791,000 6,791,000 29,000 0 29,000 0 0 6,820,000

管理費 0 0 0 0 0 49,511,000 0 49,511,000
役員報酬 0 0 0 0 0 780,000 0 780,000
給料手当 0 0 0 0 0 3,997,000 0 3,997,000
賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 191,000 0 191,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 153,000 0 153,000
役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 64,000 0 64,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 644,000 0 644,000
会議費 0 0 0 0 0 433,000 0 433,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 8,000,000 0 8,000,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 482,000 0 482,000
減価償却費 0 0 0 0 0 1,486,000 0 1,486,000
長期前払費用償却 0 0 0 0 0 12,000 0 12,000
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 36,000 0 36,000
消耗品費 0 0 0 0 0 414,000 0 414,000
新聞図書費 0 0 0 0 0 1,009,000 0 1,009,000
印刷製本費 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 224,000 0 224,000
賃借料 0 0 0 0 0 167,000 0 167,000
保険料 0 0 0 0 0 49,000 0 49,000
諸謝金 0 0 0 0 0 143,000 0 143,000
租税公課 0 0 0 0 0 606,000 0 606,000
慶弔費 0 0 0 0 0 632,000 0 632,000
支払負担金 0 0 0 0 0 2,094,000 0 2,094,000
支払寄付金 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000
委託費 0 0 0 0 0 6,998,000 0 6,998,000
支払利息 0 0 0 0 0 942,000 0 942,000
会員年会費手数料 0 0 0 0 0 19,880,000 0 19,880,000

経常費用計 585,628,000 585,628,000 22,121,000 4,183,000 26,304,000 49,511,000 0 661,443,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 87,353,000 △ 87,353,000 38,437,000 △ 3,978,000 34,459,000 3,358,000 0 △ 49,536,000
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 87,353,000 △ 87,353,000 38,437,000 △ 3,978,000 34,459,000 3,358,000 0 △ 49,536,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 87,353,000 △ 87,353,000 38,437,000 △ 3,978,000 34,459,000 3,358,000 0 △ 49,536,000
他会計振替額 18,323,000 18,323,000 △ 18,323,000 0 △ 18,323,000 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 69,030,000 △ 69,030,000 20,114,000 △ 3,978,000 16,136,000 3,358,000 0 △ 49,536,000
法人税、住民税及び事業税 0 0 3,015,000 0 3,015,000 120,000 0 3,135,000
当期一般正味財産増減額 △ 69,030,000 △ 69,030,000 17,099,000 △ 3,978,000 13,121,000 3,238,000 0 △ 52,671,000
一般正味財産期首残高 720,558,116 720,558,116 171,515,127 △ 56,019,308 115,495,819 113,834,040 0 949,887,975
一般正味財産期末残高 651,528,116 651,528,116 188,614,127 △ 59,997,308 128,616,819 117,072,040 0 897,216,975

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 13,687,000 △ 13,687,000 0 0 0 0 0 △ 13,687,000
当期指定正味財産増減額 △ 13,687,000 △ 13,687,000 0 0 0 0 0 △ 13,687,000
指定正味財産期首残高 397,576,308 397,576,308 0 0 0 0 0 397,576,308
指定正味財産期末残高 383,889,308 383,889,308 0 0 0 0 0 383,889,308

Ⅳ  正味財産期末残高 1,035,417,424 1,035,417,424 188,614,127 △ 59,997,308 128,616,819 117,072,040 0 1,281,106,283

科        目
収１収益 他１共益小計 小計

収支予算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合計
公１普及啓発


